
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 천일염사업단

정책: 천일염산업육성

단위: 천일염육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

천일염사업단 8,269,181 2,095,194 6,173,987

국 3,280,000 540,000 2,740,000

도 210,000 96,000 114,000

군 4,779,181 1,459,194 3,319,987

천일염산업육성 4,645,420 896,000 3,749,420

국 3,280,000 540,000 2,740,000

도 210,000 96,000 114,000

군 1,155,420 260,000 895,420

천일염육성 987,160 600,880 386,280

국 480,000 480,000 0

도 96,000 96,000 0

군 411,160 24,880 386,280

천일염육성 17,160 14,880 2,280

201 일반운영비 5,160 2,880 2,280

02 공공운영비 2,280 0 2,280

1)후납 우편발송요금 1,200 0 1,200

1)천일염산업시설 공공요금

1,080 0 1,080

100,000원*12월

45,000원*2개소*12월

염전바닥재지원사업(보조) 660,000 396,000 264,000

국 330,000 330,000 0

도 66,000 66,000 0

군 264,000 0 264,000

307 민간이전 660,000 396,000 264,000

국 330,000 330,000 0

도 66,000 66,000 0

군 264,000 0 264,000

02 민간경상사업보조 660,000 396,000 264,000

1)염전바닥재개선 660,000 396,000 264,000경정 660,000,000원

국 330,000 330,000 0

도 66,000 66,000 0

군 264,000 0 264,000

채염자동화기계지원(보조) 120,000 72,000 48,000

국 60,000 60,000 0

도 12,000 12,000 0

군 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 120,000 72,000 48,000

국 60,000 60,000 0

도 12,000 12,000 0

군 48,000 0 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 72,000 48,000

1)채염자동화기계 지원 120,000 72,000 48,000경정 120,000,000원

국 60,000 60,000 0

도 12,000 12,000 0

군 48,000 0 48,000

전동대파기지원(보조) 180,000 108,000 72,000

국 90,000 90,000 0



부서: 천일염사업단

정책: 천일염산업육성

단위: 천일염육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 18,000 0

군 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 180,000 108,000 72,000

국 90,000 90,000 0

도 18,000 18,000 0

군 72,000 0 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 108,000 72,000

1)전동대파기지원 180,000 108,000 72,000경정 180,000,000원

국 90,000 90,000 0

도 18,000 18,000 0

군 72,000 0 72,000

천일염유통 1,102,120 235,120 867,000

국 585,000 60,000 525,000

도 105,000 0 105,000

군 412,120 175,120 237,000

천일염관리 76,120 75,120 1,000

101 인건비 1,000 0 1,000

03 무기계약근로자보수 1,000 0 1,000

1)천일염관리 공무직 국내여비

1,000 0 1,00050,000원*1명*20회

천일염포장재지원(보조) 120,000 60,000 60,000

국 60,000 60,000 0

군 60,000 0 60,000

307 민간이전 120,000 60,000 60,000

국 60,000 60,000 0

군 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 120,000 60,000 60,000

1)천일염 포장재 지원 120,000 60,000 60,000경정 120,000,000원

국 60,000 60,000 0

군 60,000 0 60,000

천일염산지종합처리장설비지원(보조) 770,000 0 770,000

국 525,000 0 525,000

도 105,000 0 105,000

군 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 770,000 0 770,000

국 525,000 0 525,000

도 105,000 0 105,000

군 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 770,000 0 770,000

1)천일염산지종합처리장설비지원

770,000 0 770,000770,000,000원

국 525,000 0 525,000

도 105,000 0 105,000

군 140,000 0 140,000

염전노후대파기개선사업 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000



부서: 천일염사업단

정책: 천일염산업육성

단위: 천일염유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 0 36,000

1)염전노후대파기개선사업 36,000 0 36,00036,000,000원

천일염시설 2,556,140 60,000 2,496,140

국 2,215,000 0 2,215,000

도 9,000 0 9,000

군 332,140 60,000 272,140

신안천일염종합처리유통센터건립(보조) 2,225,000 0 2,225,000

국 2,215,000 0 2,215,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 2,225,000 0 2,225,000

국 2,215,000 0 2,215,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 2,215,000 0 2,215,000

1)천일염 종합유통센터 건립(2021)

2,215,000 0 2,215,0002,215,000,000원

국 2,215,000 0 2,215,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

1)천일염 종합유통센터 건립(2021)

10,000 0 10,00010,000,000원

천일염종합유통센터관리계획용역 14,300 0 14,300

401 시설비및부대비 14,300 0 14,300

01 시설비 14,300 0 14,300

1)관리계획 및 환경영향평가 용역

14,300 0 14,30014,300,000원

염전근로자쉼터시설(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)염전근로자쉼터시설 30,000 0 30,00030,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

천일염임시야적장조성(보조) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)천일염 임시야적장 부지조성 150,000 0 150,000150,000,000원

대동염전천일염체험장조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)대동염전 천일염체험장조성 상수도포장복구

50,000 0 50,00050,000,000원



부서: 천일염사업단

정책: 천일염산업육성

단위: 천일염시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

천일염육성시설사업 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

1)임자면 장포염전 태풍피해 배수로 준설

20,000 0 20,00020,000,000원

천일염시설 6,840 0 6,840

201 일반운영비 1,840 0 1,840

01 사무관리비 1,840 0 1,840

1)사무용품 및 소모품 구입비 1,200 0 1,200

1)천일염시설 업무추진 매식비

640 0 640

100,000원*12월

8,000원*1명*80회

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

1)천일염시설 업무추진 국내여비

5,000 0 5,00050,000원*1명*100회

행정운영경비(천일염사업단) 7,300 0 7,300

기본경비 7,300 0 7,300

기본경비 7,300 0 7,300

101 인건비 400 0 400

03 무기계약근로자보수 400 0 400

1)공무직 업무추진 국내여비 400 0 40050,000원*1명*8회

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

1)부서운영 사무관리비 1,600 0 1,600200,000원*8명

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

1)부서운영 국내여비 3,200 0 3,20050,000원*8명*8회

203 업무추진비 2,100 0 2,100

04 부서운영업무추진비 2,100 0 2,100

1)부서운영업무추진비(10인이하)

2,100 0 2,100175,000원*12월

재무활동(천일염사업단) 3,616,461 1,199,194 2,417,267

보전지출 3,616,461 1,199,194 2,417,267

보전지출 3,616,461 1,199,194 2,417,267

311 차입금이자상환 47,775 0 47,775

03 중앙정부차입금이자상환 47,775 0 47,775

1)신안천일염종합처리유통센터건립 지방채 이자

47,775 0 47,77547,775,000원

802 반환금기타 3,568,686 1,199,194 2,369,492



부서: 천일염사업단

정책: 재무활동(천일염사업단)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 2,863,666 1,005,019 1,858,647

1)천일염포장재지원(2015) 157,672 0 157,672

1)염전바닥재지원사업(2015) 714,077 0 714,077

1)천일염장기저장시설(2015) 986,898 0 986,898

157,672,000원

714,077,000원

986,898,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 705,020 194,175 510,845

1)염전바닥재지원사업(2015) 214,784 0 214,784

1)천일염장기저장시설(2015) 296,061 0 296,061

214,784,000원

296,061,000원


